

Remissyttrande

Förskolan Götebojarna, 857205-8488
Landerigatan 9
416 70 Göteborg

Datum 2017-02-06

Finansdepartementet
103 33 Stockholm

Regeringskansliet per e-post:
fi.registrator@regeringskansliet.se

Yttrande: "Ordning och reda i välfärden" (SOU 216:78)

Förskolan Götebojarna avstyrker utredningens förslag. Det skulle kraftigt försämra våra möjligheter att verka och långsiktigt hota vår överlevnad. Förslaget innebär en inskränkning av vår verksamhet och skulle få långsiktigt negativa effekter för den sektor vi verkar i. Förslaget skulle direkt drabba våra 19 förskolebarn och våra 4 medarbetare. Förslaget skulle heller inte vara möjligt att praktiskt efterleva. På dessa praktiska och principiella grunder avstyrker vi därför förslaget.

Detta gör Förskolan Götebojarna

Förskolan Götebojarna 857205-8488 startades år 1989 och bedriver verksamhet inom verksamhetsområde förskola. Verksamheten bedrivs som en ideell förening och startades ursprungligen för att erbjuda förskola till barn för anställda hos SEB, men är numera öppen för alla. Vi har 19 förskolebarn och 4 stycken medarbetare och bedriver vår verksamhet i Göteborgs kommun.

Vi har nöjda förskolebarn, föräldrar och medarbetare vilket bland annat framgår av att många barn väljer att söka sig till oss. Framtidsplanerna för Förskolan Götebojarna är att fortsätta erbjuda samma typ av verksamhet med en liknande omfattning som idag.

Konsekvenser av förslaget

Förskolan Götebojarna har genomfört beräkningar av vilka finansiella konsekvenser som förslaget skulle få för föreningen. Med utredningens sätt att bestämma operativt kapital skulle föreningens högsta tillåtna rörelseresultat uppgå till 6 702 kronor per år. Det motsvarar en rörelsemarginal på 0,22 procent, givet en omsättning på 3 056 874 kronor.

Med det högsta tillåtna rörelseresultatet på 6 702 kronor per år skulle Förskolan Götebojarna göra en betydande förlust om verksamheten tappade ett enstaka förskolebarn ens under en del av året. I själva verket skulle marginalen vara så liten att en sjukvecka i personalgruppen skulle räcka för att eliminera resultatet. Det går inte att bedriva en långsiktigt hållbar verksamhet med en så liten rörelsemarginal.

Vidare menar Förskolan Götebojarna att det inte heller är praktiskt möjligt att bedriva verksamheten så att resultatet hamnar i det snäva resultatspann som förslaget innebär. Som bekant väljer man inte ett resultat i förväg utan det framkommer som en konsekvens av det bokslut som görs efter att verksamhetsåret är slut. Att i förväg, innan man vet faktiskt utfall, så att säga pricka ett vinstintervall som är så litet, är i praktiken ogörligt och den enda möjligheten till att inte överskrida ett vinsttak

om 0,22% rörelsemarginal är att varje år planera för en omfattande förlust. Vår normala budgetering inför varje verksamhetsår ligger på ett planerat resultat på eller lite över noll, med ett tillåtet intervall på +/-100 000 kronor.

Avslutning

Utredningen skulle få långtgående konsekvenser för Förskolan Götebojarna och de människor som på olika sätt är beroende av att vår verksamhet fungerar. Utredningen visar inte att den till fullo – eller ens begränsat – inser vad som kan hända om en vinstreglering införs.

Utvecklingen av den svenska välfärden kommer på sikt behöva alla tillgängliga krafter – inte minst alla de tusentals företag och företagare som är aktiva idag och imorgon. Med utredningsförslaget läggs en våt filt över utvecklingen. På sikt riskerar rimligen även andra sektorer att hotas.

Förskolan Götebojarna menar därför att det finns synnerligen starka skäl att avstyrka förslaget. Detta är inte en framkomlig väg för svensk skola och välfärd eller svensk företagsamhet.

Genom förskolans styrelse,

Ordförande: Karin Tikkanen och Kassör: Alexander de Vos